2
[bookmark: _GoBack]Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________________                                                  №________________

О повышении размеров должностных окладов (окладов) работников территориального фонда обязательного медицинского страхования Еврейской автономной области и размеров ежемесячной надбавки за высокую квалификацию руководителей и специалистов территориального фонда обязательного медицинского страхования Еврейской автономной области

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Повысить с 01 октября 2022 года в 1,04 раза:
- размеры должностных окладов (окладов) работников территориального фонда обязательного медицинского страхования Еврейской автономной области, утвержденные постановлением правительства Еврейской автономной области от 26.12.2017 № 530-пп
«О системе оплаты труда работников территориального фонда обязательного медицинского страхования Еврейской автономной области»;
	- размеры ежемесячной надбавки за высокую квалификацию руководителей и специалистов территориального фонда обязательного медицинского страхования Еврейской автономной области, утвержденные постановлением правительства Еврейской автономной области от 26.12.2017 № 530-пп «О системе оплаты труда работников территориального фонда обязательного медицинского страхования Еврейской автономной области».
	2. Установить, что при повышении должностных окладов (окладов) работников территориального фонда обязательного медицинского страхования Еврейской автономной области, ежемесячной надбавки за высокую квалификацию руководителей и специалистов территориального фонда обязательного медицинского страхования Еврейской автономной области их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Расходы, связанные с реализацией настоящего постановления, осуществлять за счет средств бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Еврейской автономной области, предусмотренных на содержание аппарата территориального фонда обязательного медицинского страхования Еврейской автономной области.
	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.

Губернатор области							   Р.Э. Гольдштейн